Муниципальное образование «Лавельское»

Пинежского муниципального района Архангельской области
Совет депутатов муниципального образования «Лавельское»
 (пятого  созыва) двадцать первая внеочередная сессия
РЕШЕНИЕ

от 11 октября 2023 года  № 78
п. Новолавела

О денежном вознаграждении
главы муниципального образования «Лавельское»

В соответствии с законом Архангельской области от 24.06.2009 № 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области», руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Пинежское» Совет депутатов муниципального образования «Лавельское»
р е ш а е т:
1. Установить Главе муниципального образования «Лавельское», избранному Советом депутатов муниципального образования «Лавельское» из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Лавельское», оплату труда в виде денежного вознаграждения за месяц в размере  34288,00 рублей, в состав которого входят все виды выплат, причитающиеся ему за исполнение обязанностей по замещаемой должности.

2.  Для Главы муниципального образования «Лавельское» иные условия оплаты труда не применяются.

3. Определить, что на денежное вознаграждение Главы муниципального образования «Лавельское» начисляются районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям в  порядке, установленном статьей 316 Трудового кодекса Российской Федерации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее  01 октября 2023 года.

          5. Опубликовать настоящее решение  в информационном бюллетене муниципального образования «Лавельское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Председатель Совета депутатов                                         И.С. Углик
Глава муниципального

образования «Лавельское»                                                         Н.В. Тихомирова